CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​GABINETE DA DEPUTADA JÚLIA LUCY - GAB. 23

REQUERIMENTO Nº , DE 2020

(Autoria: Deputada JÚLIA LUCY)

Requer a tramitação conjunta dos
Projetos de Lei n   os  1373/2016,
61/2019, 66/2019, 453/2019,
971/2020 e 1339/2020.

À  Mesa Diretora da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Requeiro, nos termos dos arts. 154 e 155 do Regimento Interno da Câmara Legislativa
do Distrito Federal, a tramitação conjunta dos Projetos de Lei nos  1373/2016, 61/2019,
66/2019, 453/2019, 971/2020 e 1339/2020 que são de mesma espécie (projeto de lei),
tratam de matéria correlata (não são idênticos) e aguardam parecer da Comissão de Economia,
Orçamento e Finanças, inclusive sobre o mérito da matéria.

JUSTIFICA ÇÃO

As proposições em referência visam modificar o Programa Nota Legal, por meio de
alteração de sua legislação, Lei nº 4.159, de 13 de junho de 2008. Assim, seguindo Nota
Técnica da Assessoria Legislativa desta Casa e por tratarem de forma diferente sobre a mesma
matéria,  requer-se a tramitação conjunta dos projetos de Lei em comento, em cumprimento
às normas regimentais desta Casa.

Sala das Sessões, em de 2020.

Deputada JÚLIA  LUCY

NOVO

Documento assinado eletronicamente por JULIA LUCY MARQUES  ARAUJO - Matr. 00153  ,
Deputado(a) Distr ital   , em 22/12/2020, às 11:13, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0299782 Código CRC: FDAEEA8B.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 4º Andar, Gab 23  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8232
www.cl.df.gov.br - dep.julialucy@cl.df.gov.br

00001-00043242/2020-11 0299782v2

Requerimento GAB DEP. JÚLIA LUCY-LEGIS 0299782         SEI 00001-00043242/2020-11 / pg. 1

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0299782&crc=FDAEEA8B

	Requerimento GAB DEP. JÚLIA LUCY-LEGIS 0299782